
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας, για την κατάρτιση της κοινής 
υπουργικής απόφασης κατ’ εξουσιοδότηση της 
παρ.  5 του άρθρου 24 του ν.  5042/2023 (Α’  88), 
περί διαχείρισης δεσμευμένων περιουσιακών 
στοιχείων από εγκληματικές δραστηριότητες, και 
σχετικών θεμάτων.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)» στο πληροφορια-
κό σύστημα «ΠΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ - 
ΚΟΚ» του Δήμου Αλεξανδρούπολης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79334 ΕΞ 2025 (1) 
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας, για την κατάρτιση της κοινής 
υπουργικής απόφασης κατ’ εξουσιοδότηση της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 5042/2023 (Α’ 88), 
περί διαχείρισης δεσμευμένων περιουσιακών 
στοιχείων από εγκληματικές δραστηριότητες, 
και σχετικών θεμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 

(Α’ 128), η οποία διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 
του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45), 

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ια) της υπ’ αρ. 429/2020 (Β’ 850) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Επικρατείας,

ιβ) της υπό στοιχεία 47542ΕΞ2025/19.03.2025 (Β’ 1327) 
κοινής απόφασης περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,  
Γεώργιο Κώτσηρα. 

2. α) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807).

β) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2404

24451



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24452 Τεύχος B’ 2404/16.05.2025

δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

3. Το υπό στοιχεία 196142 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/24.12.2024 
έγγραφο και τα από 21.01.2025 και 15.04.2025 μηνύ-
ματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. και το 
από 05.05.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
ανωτέρω Υπηρεσίας. 

4. Το από 12.02.2025 εισερχόμενο μήνυμα ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου του Γραφείου του τέως Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Χρίστου Δήμα. 

5. Το υπό στοιχεία 8267οικ./11.02.2025 έγγραφο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

6. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β1021913ΕΞ2025/21.02.2025 
έγγραφο του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων.

7. Το υπ’ αρ. 62682/1003.25.09/16.04.2025 έγγραφο 
της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Το υπό στοιχεία 588/28.04.2025 έγγραφο της Acting 
Γενικής Διευθύντριας της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών.

9. Την υπό στοιχεία 78892 ΕΞ 2025/08.05.2025 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας 
Εργασίας στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, για την κατάρτιση της κοινής υπουργικής από-
φασης κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 5042/2023 (Α’ 88), περί διαχείρισης δεσμευμένων 
περιουσιακών στοιχείων από εγκληματικές δραστηριό-
τητες, και σχετικών θεμάτων.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας στο Υπουργείο Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, με αντικείμενο την 
κατάρτιση της προβλεπόμενης κοινής υπουργικής από-
φασης κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 5042/2023 (Α’ 88), περί διαχείρισης δεσμευμένων 
περιουσιακών στοιχείων από εγκληματικές δραστηριό-
τητες, και σχετικών θεμάτων.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της, ως εξής:

1. Άννα Μαλιαρά, Νομική Σύμβουλο του Κράτους, η 
οποία υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, ως Πρόεδρο. 

2. Κωνσταντίνα Ευδαίμων, υπάλληλο με βαθμό Α’, του 
κλάδου και της ειδικότητας ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Στρατηγικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Ερευ-
νών της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Σ.Δ.Ο.Ε. του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, με αναπληρώτρια αυτής την Φωτεινή Τσέρτου, 
υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου και της ειδικότητας 
ΠΕ Εφοριακών του ανωτέρω Τμήματος. 

3. Παναγιώτα Παπακυριάκου, υπάλληλο με βαθμό Α’, 
του κλάδου και της ειδικότητας ΠΕ Τελωνειακών, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Νομικής Υποστήριξης της Δι-
εύθυνσης Επιχειρησιακής Υποστήριξης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με αναπλη-
ρώτρια αυτής τη Μαρία Κιλτένη, υπάλληλο με βαθμό 
Β’, του κλάδου και της ειδικότητας ΠΕ Εφοριακών του 
ανωτέρω Τμήματος.

4. Πολυξένη Πάσιου, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλά-
δου και της ειδικότητας ΠΕ Εφοριακών, της Διεύθυνσης 
Φορολογικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής, που υπηρετεί με διάθεση στο ιδιαί-
τερο Γραφείο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Γεωργίου Κώτσηρα.

5. Ειρήνη Λαμπροπούλου, υπάλληλο του κλάδου και 
της ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, της Υπηρε-
σίας Συντονισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

6. Βασίλειο Παναγιωτίδη, Ανώτερο Διευθυντή της Ελ-
ληνικής Ένωσης Τραπεζών, με αναπληρωτή αυτού τη 
Σύλβια Φιλιππάκη, Επικεφαλής Νομικού Γραφείου της 
Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
κατόπιν προσκλήσεως της Προέδρου, με βάση τη θεμα-
τολογία που θα συζητείται κάθε φορά.

7. Εμμανουήλ Χαρβαλιά, υπάλληλο με βαθμό Α’, του 
κλάδου και της ειδικότητας ΠΕ Εφοριακών, της Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων 
και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λει-
τουργιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, κατόπιν προσκλήσεως της 
Προέδρου, με βάση τη θεματολογία που θα συζητείται 
κάθε φορά.

Γ. Έργο της Ομάδας είναι η κατάρτιση σχεδίου της προ-
βλεπόμενης κοινής υπουργικής απόφασης κατ’ εξουσιο-
δότηση της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 5042/2023 και η 
υποβολή της υπό τη μορφή πορίσματος στον Υπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. Ειδικότερα, με την 
εν λόγω υπουργική απόφαση θα καθοριστεί η διαδικασία 
ανοίγματος και καταγραφής του περιεχομένου θυρίδων, 
για τις οποίες έχει επιβληθεί ή διαταχθεί απαγόρευση κί-
νησης, κατάσχεση ή δέσμευση, σύμφωνα με το άρθρο 10 
του ανωτέρω νόμου.

Δ. Στις συνεδριάσεις της Ομάδας δύνανται, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις σχετικές διατάξεις του ν. 2690/1999 
(Α’ 45), να καλούνται προς διατύπωση γνώμης, παροχή 
πληροφοριών ή στοιχείων και άλλοι υπάλληλοι φορέων 
και αρχών του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, με εξειδι-
κευμένες γνώσεις και εμπειρία.

Ε. Χρέη Γραμματέα εκτελεί υπάλληλος της Γενικής Δι-
εύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε., μέλος της Ομάδας Εργασίας, που θα 
ορίσει η Πρόεδρος.

ΣΤ. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει σε τακτά χρονικά 
διαστήματα ανάλογα με τις ανάγκες, εντός του κανονι-
κού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών, είτε 
δια ζώσης στο κτήριο που στεγάζονται υπηρεσίες του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, είτε 
μέσω τηλεδιάσκεψης.

Ζ. Η διάρκεια της Ομάδας Εργασίας ορίζεται έως την 
ολοκλήρωση του έργου της, ήτοι την υποβολή στον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24453Τεύχος B’ 2404/16.05.2025

Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών του σχε-
δίου της κοινής υπουργικής αποφάσεως της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 5042/2023 (παραδοτέο). Ειδικότερα, 
το παραδοτέο της Ομάδας Εργασίας λαμβάνει τη μορφή 
πορίσματος το οποίο υποβάλλεται από την Πρόεδρό της 
προς τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και κοινοποιείται στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Υφυπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

Η. Στην Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
Γραμματέα της Επιτροπής δεν καταβάλλεται αποζημί-
ωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 14842 ΕΞ 2025  (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)» στο πληροφορια-
κό σύστημα «ΠΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ - 
ΚΟΚ» του Δήμου Αλεξανδρούπολης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84.

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-

δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

Δ. Το άρθρο 104 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

Ε. Το άρθρο 166Α του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

ΣΤ. Το άρθρο 58 του π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λει-
τουργίας Δημοσίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) 
και των Τοπικών Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων 
αυτών» (Α’ 6).

Ζ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 30939/ 
09.12.2024 του Δήμου Αλεξανδρούπολης στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για 
την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Κατόχου Οχήματος 
(Α.Α.Δ.Ε.)».

Η. Το έγγραφο υπ’ αρ. 9468/14.03.2025 του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Θ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.

ΙΑ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία Κα-

τόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)» στο πληροφοριακό σύστημα 
«ΠΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ - ΚΟΚ» του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, με τη μέθοδο «Στοιχεία Κατόχου 
Οχήματος σε συγκεκριμένη χρονική στιγμή».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24454 Τεύχος B’ 2404/16.05.2025

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η βεβαίωση οφειλών από κλήσεις Κ.Ο.Κ, σύμφωνα με 
τον ν. 3852/2010, το άρθρο 104 του ν. 2696/1999, το 
άρθρο  166Α του ν.  3463/2006 και το άρθρο 58 του  
π.δ. 16/1989.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Δήμος Αλεξανδρούπολης έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο Δήμος Αλε-
ξανδρούπολης έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02024041605250004*


		2025-05-16T14:42:55+0300




